

du. 26.01.1999 r.

## PROTOKÓŁ Nr 3/99

z posiedzenia Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska  
Rady Miasta i Gminy w Żelaznowie.

Brzegów obrad:

1. Ustosunkowanie się do problemu likwidacji szkół Podstawowych.
2. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska na 1999 r.

Z planu pracy Komisji rozpoznaje radnie  
Ewa Płocznik - poprzez odczytanie programu.

Wnioski Komisji - „Zorganizować oddzielne spotkanie  
na temat planu pracy Komisji i Ochrony Środowiska”.  
- Wnioski pnegotrowano jednogłośnie.

ad 1. Tematyka reformy oświaty.

Radni: Bogdan Bolwinowski, Lucjan Wójcik, Marian Góralski  
przedstawili propozycje redukcji szkół Podstawowych  
w sposób bardziej radykalny niż przewiduje  
projekt uchwały.

Radna Ewa Płocznik umożliwi organizację dowodu dzięki  
ze zlikwidowanych szkół, oraz aby Rada  
rozpatrzyła strukturę zatrudnienia nauczycieli  
po reorganizacji.

Temat został rozstrzygnięty przez radną Ewę  
Płocznik.

Wniosek Komisji: Przesunięcie i zatrudnienie nauczycieli po dokonanej reformie nie mogą dokonywać dyrektorzy szkół, ale paroterna Komisja przy UM i E 7-ów, lub osoba zatrudniona do reformy przez Burmistrza.

Rodnie Urszula Prasecka omówiła potrzeby finansowe szkół na 1999r. oraz otrzymane subwencje - analiza

Zapytanie rodnej Jadwigi Szewskiej do rodnej Urszuli Praseckiej „czy Pani proponuje żeby w Lyszkowicach zostate szkoły Podstarowej?”. Rodnie Urszule Praseckiej odesyłała apel mieszkańców Lyszkowic do władz gminnych.

W sprawie tej między innymi mieszkańcy Lyszkowic nie wyrażają zgody na dołączenie dzieci do szkoły Podstarowej w Łagajach, oraz nie zgadzają się na likwidację szkoły Podstarowej w Lyszkowicach.

Rodnie Ewa Ptasznik apelowała o zorganizowanie spotkania z rodzicami dzieci szkół likwidowanych celem przedstawienia im nowych warunków nauczania.

Rodnie Jadwiga Szewska przedstawiła opinię nauczycieli szkoły Podstarowej w Lyszkowicach o swojej szkole (opinia negatywna jeżeli chodzi o warunki nauczania). Ponadto pytała rodnej co stało się ze zgromadzonymi materiałami w letnich wakacjach na budowę szkoły Podstarowej w Lyszkowicach.

Wice przewodniczący Sekcji amiański remont szkoły  
w Chwałkowie z inicjatywą mieszkaniową.

Wniosek Komisji: zorganizowanie spotkania Komisji Budżetu  
i Komisji Obroty z przedstawicielami Dyrekcji  
celem poinformowania społeczeństwa Dyrekcji  
odnośnie likwidacji Szkoły Podstawowej

Głosowanie:

likwidacja filii Leszów	} przedłożono jednogłośnie
Chłonek	
Chwałkowie	

Radny Urszula Piasecka - wniosek „aby nie likwidować  
szkoły Podstawowej w Dyrekcji bo jest szkoła  
do której się nie dojeżdża (jest szkoła dojeżdżalna),  
i postać nie dalej dłużej niż 10 dni”  
za wnioskiem - 3 głosy

przeciw - 6

wstrzymał się - 2

Radny Tadeusz Szepel - wniosek „przenieść szkołę Podstawową  
z Dyrekcji i przetranszować do Chwałkowa”.

za wnioskiem - 6 głosów skr. majętkowo 7 głosów

przeciw - 3 głosy

wstrzymał się - 1 głos

Wniosek Komisji zgodzić z projektem uchwały na sesji:

- „alikwidować Szkołę Podstawową w Jettounej”

za uchwałę - 6 głosów

przeciw - 3

wstrzymało się - 2

Wniosek Komisji - „po alikwidowaniu Szkoły Podstawowej w Jettounej o dotychczasowej dawce do Szkoły Podst. w Bousie lub w Jednej z nich będącej decydującą podnietem?”

Rozdanie Egie Ptaszki i radnie Janina Szreniawa - zorganizować wyjazd wszystkich radnych do szkół podstawowych w Jagaju, Łyskowie, Hębleńcu, Pleskach, Jettounej, Ciwotkach, Bousie, Potoku Wielkim w celu dofinansowania warunków nauczania”  
- wniosek przygotowany jednogłośnie.

Wniosek radnych:

Lucjan Wodniak, Tadeusz Szepel, Kazimierz Mielochowski:

Zarząd Rady w Jednej z nich przystąpi do realizacji kierunków pomogólnych wydatków do przeprowadzenia działań mających na celu pozyskanie środków przeznaczonych przez Gminę, na inwestycje gminne dotyczące renowacji szkół oraz innych zadań jak budowa dróg.

Środki przewidziane w tym celu w całości umorzone lub niskoprocentowane.

Wniosek przygotowany jednogłośnie.

Antoni Szepel Mielochowski